
JAR - Lesotho - Svazijsko - Zimbabwe - Botswana -

Namibie
JAR - zajímavosti Kapského Města. Idylická St. Lucia s hrochy a krokodýly, kaňony a divokost NP
Tsitsikamma. Nejstarší národní park Hluhluwe-Umfolozi. Safari v nejznámějším NP Kruger.
Úchvatná panoramatická cesta pohořím Drakensberg. Horské štíty LESOTHA a malebné království
SVAZIJSKO. Viktoriiny vodopády v ZIMBABWE. BOTSWANA - NP Chobe se stády slonů. NAMIBIE.
Solná pláň NP Etosha s unikátní faunou. Nejhlubší a nejpůsobivější Fish River Canyon. Nejvyšší
písečné duny světa na poušti Namib Naukluft. Vesničky kmene Himbů s tradičními zvyky a
obyčeji. Spojení akcí č. 120 a č.121.

1. den
Letecky do JAR.

2. den
Přílet do Kapského Města - podle mnohých nejkrásnější město světa. Program v okolí Kapského Města se může
měnit v závislosti na počasí. Lanovkou na Stolovou horu, dominantu jihu Afriky. Nábřeží Victoria Waterfront s
živou muzikou a vynikajícími mořskými specialitami.

3. den
Lodní výlet z Hout Bay na skaliska plná lachtanů. Výjezd do výšin Signal Hill s výhledem na město. Greenmarket
s umělci a suvenýry. Muslimská čtvrť Bo-Kaap v pastelových barvách, minarety. Botanická zahrada Kirstenbosch.

4. den
Mys Dobré naděje, jihovýchodní cíp afrického kontinentu opředený legendou o bludném Holanďanovi. Námořní
přístav Simon´s Town, Muizenberg - oblíbené pláže Agathy Christie. Kolonie tučňáků na pláži Boulders. Vyhlídka
na False Bay. Bude otevřena i jedinečná scénická silnice Chapman´s Peak Drive? Cape Point s nejvyššími útesy
(530 m) a majákem nad skalisky, kapská říše květin (UNESCO).

5. den
Výlet do známé vinařské oblasti Stellenbosch spojený s ochutnávkou vyhlášených jihoafrických vín. Stellenbosch -
prohlídka druhého nejstaršího města Jižní Afriky s romantickými domečky v kapsko-holandském stylu.

6. den
Malebný Hermanus s šancí na velryby (v červenci a září). Přesun na nejjižnější bod Afriky Cape Agulhas -
Střelkový mys. Místo, kde se mísí vody dvou oceánů, Atlantského a Indického. Nocleh v Struisbaai.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/zajezdy/afrika/z-kapskeho-mesta-na-viktoriiny-vodopady-120
/zajezdy/afrika/z-viktoriinych-vodopadu-do-kapskeho-mesta-121


7. den
Pokračování po Garden Route do Mossels Bay. Zastávka v třetím nejstarším městě v JAR Swellendam. Možnost
návštěvy muzea – místní řemesla, měšťanský dům a sídlo Swellendamské republiky. Muzeum mořeplavce
Bartolomea Diase s replikou původní lodi, akvárium a poštovní strom v Mossels Bay. Nocleh v Mossel Bay.

8. den
Garden Route s bohatou květenou. Průjezd městem pštrosů Oudshoorn, fakultativně návštěva pštrosí farmy.
Pokračování přes malebný Wilderness. Krátká zastávka v lázeňském městečku Knysna. Nocleh v Plettenberg.

9. den
Bungee jumping v Bloukraans patří k nejvyšším na světě (216 m) a stojí za vidění, i když neskočíte. Přímořský NP
Tsitsikamma s pěší túrou podél divokého skalnatého pobřeží k visutým mostům dramatického ústí řeky Storms.
Pobřežní Jeffrey Bay se surfaři na pláži?  Nocleh v Ggeberha/Port Elizabeth.

10. den
Přesun k NP Addo Elephant. Safari v třetím největším jihoafrickém národním parku s unikátním výskytem slonů
kapských, antilop a zeber. Odpoledne přejezd do East London.

11. den
Přejezd přes bantustan Transkai – největší černošské samosprávné území v historii, do provincie KwaZulu-Natal,
země bitev z dob bursko-zulsko-britských válek. Nocleh v Underbergu ležícím na úpatí Dračích hor, nejvyšších v
JAR.

12. den
Horské království Lesotho. Scénickými serpentinami až na nejvyšší hřeben do Sani Pass. Zastávka v tradiční
basmatské vesničce. Ochutnáme čerstvě pečený chléb? Dobroty v nejvýše položené hospůdce Afriky. Historické
lyžáky i lyže v „lyžárně“. Úchvatná panoramata nejen z terasy. Scénické partie Drakensberg. Návrat do JAR. Nocleh
v Underbergu.

13. den
Cesta do Durbanu silnicí Údolím tisíce pahorků. Rychlý oběd na přímořské promenádě Golden Mile plné zábavných
atrakcí. Fakultativně návštěva akvária, v němž se cítíte jako v potopené lodi. Podél pobřeží oceánu na sever s
výhledem na krajinu Umlalazi. Nocleh v Durbanu.

14. den
Rezervace iSimangaliso Wetlands s možností koupání v Indickém oceánu. iSiminglaso v zulštině znamená země
kouzel, okouzlí i nás? Fakultativní lodní výlet do divočiny, Cape Vidal s unikátním ekosystémem, velká koncentrace
hrochů a krokodýlů (UNESCO). Nocleh u St. Lucia.

15. den
Celodenní safari v nejstarším národním parku v JAR - Hluhluwe-Umfolozi. Místo s největší koncentrací nosorožců
černých i bílých na světě. Velké množství buvolů, antilop, žiraf, paviánů a zeber. Návrat do St. Lucia.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



16. den
Přesun do eSwatini/Svazijska, fakultativně možnost návštěvy kulturní vesnice Mantenga, původní architektura,
vodopád i taneční vystoupení. Nocleh v eSwatini/Svazijsku.

17. den
Rychlý průjezd hlavním městem Mbabane. Návštěva místních skláren, zastávka u přehrady Maguga. Sjezd ze
Svazijska zpět do JAR. Přejezd do NP Kruger.

18. den
Celodenní safari v safari autech v NP Kruger - nejznámější park. Uvidíme „big five“ (slon, nosorožec, buvol, lev a
levhart), která chodí k napajedlům? Biltong - sušené maso ze pštrosů, buvolů, antilop i slonů. Výjezd severní branou
parku a nocleh mimo území NP Kruger směrem na Francistown.

19. den
Nejsevernějšími výběžky Dračích hor na vyhlášenou Panorama Route. The Pinnacle - skalní jehla. Skalní okno 
God´s Window a Wonder View. Pěší výlet mlžným pralesem plným bromélií. Vodopád Berlin Falls. Sjezd do údolí
řeky Blyde. Přírodní skalní hrnce Bourke´s Lucky Potholes. Výhledy do třetího největšího kaňonu světa Blyde
River Gorge. Skalní homole Three Rondavels. Přejezd do městečka Tzaneen.

20. - 21. den
Pokračování směr botswanská hranice a vstup do Botswany. Nocleh cestou, dále transfer do Kasane na nocleh.

22. den
NP Chobe se stády slonů. Lvi, žirafy i antilopy. Ranní safari mezi zvířaty. Přejezd do Zimbabwe, do městečka 
Victoria Falls. Podvečerní plavba po Zambezi s pozorováním hrochů a slonů při západu slunce. Nocleh ve Victoria
Falls.

23. den
Viktoriiny vodopády. Výběr z fakultativních aktivit - možnost raftingu, adrenalinový bungee jumping, let nad
vodopády helikoptérou. Odpolední návštěva nejkrásnějších vodopádů světa? 1 700 m široká řeka padá o 110 m níže.
Dvakrát vyšší než Niagara. Domorodci je nazývají „Hřmící kouř“. Socha Davida Livingstona, objevitele vodopádů.
Tropický deštný prales podél Zambezi. Fakultativní večeře v doprovodu afrických bubnů. Nocleh ve Victoria Falls.

24. den
Přejezd do Botswany. NP Chobe a rekordní stáda slonů. Lvi, žirafy i antilopy. Odpolední lodní výlet mezi zvířaty je
vrcholem safari. Nocleh v bungalovech ve městě Kasane.

25. den
Brzké ranní safari v NP Chobe v safari autech. Namibie. Přesun Capriviho pruhem. Nocleh v kempu na břehu
Okavanga.

26. den
Přejezd přes Rundu a Grootfontein k největšímu meteoritu světa Hoba (54 tun). Přesun k hranicím NP Etosha.
Nocleh v kempu v Sachsenheim.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



27. den
Dopolední safari v NP Etosha - v místním jazyce „Velké bílé místo“. Třpytivá solná pánev. Unikátní fauna i flóra
přizpůsobená extrémním podmínkám. Pozorování zvířat u napajedel - oblast Namutoni. Přejezd do oblasti Halali.
Odpolední safari v otevřených džípech. Nocleh v kempu Halali.

28. den
Brzké ranní safari v otevřených džípech. Přejezd do oblasti Okuakuejo. Odpoledne přesun na jih z parku do
burského městečka Outjo, nocleh v bungalovech v Outjo.

29. den
Přesun přes Kamanjab, návštěva himbské vesnice. Příroda čaruje s vodou i s místními ženami. Proslulé himbské
krasavice v kožených sukénkách potřené směsí rudé hlinky a másla. Nocleh v kempu v poušti u Brandbergu pod
nekonečnou oblohou plnou hvězd.

30. den
Pouštní cestou územím Hererů podél masivu Brandbergu s vyhlídkou na nejvyšší horu Namibie. V případě zájmu
ranní návštěva skalních rytin White Lady. Nocleh v kempu u Spitzkoppe.

31. den
Ranní procházky v horské oblasti Spitzkoppe. Červený žulový masiv "Namibijského Matterhornu", skalní okno a
malby Křováků. Nocleh ve Swakopmundu.

32. den
Muzeum krystalů. Pláže s palmami. Akvárium. Pohoda „evropského“ Swakopmundu. Volný den určený na
fakultativní aktivity dle vlastního výběru, např. rybaření, sandboarding (obdoba snowboardingu na písečných
dunách). Možnost vyhlídkového letu nad písečnými dunami. Nocleh v hotelu ve Swakopmundu.

33. den
Zátoka Walvis Bay s plameňáky a pelikány. Lodní výlet s ochutnávkou ústřic. Přesun dále na jih přes průsmyk
Kuiseb. Překročení obratníku Kozoroha. Osada Solitaire. Nocleh v kempu v Sesriem.

34. den
Pouštní park Namib Naukluft. Krása písečných dun v oblasti Sossusvlei. Magický východ slunce na písečných
dunách. Dead Vlei - jedno z nejfotogeničtějších míst Namibie. Nejkrásnější fotografie právě odtud? Přesun do
Marientalu, nocleh v kempu.

35. den
Přesun měnící se pouštní krajinou do Keetmanshoop. Jedinečné stromy aloe rozsochaté. Fish River Canyon je po
americkém Grand Canyonu největším na světě. Rybí řeka vymlela 161 km dlouhý a 27 km široký kaňon. Strhující
krajina. Možnost koupání v termálních pramenech Ai Ais, nocleh v kempu.

36. den
Přejezd z Namibie do JAR přes městečko Springbok. Nocleh v bungalovech ve Vanrhynsdorp.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



37. den
Pokračování do Kapského Města. Pořadí navštívených míst se může měnit v závislosti na počasí. Odpoledne
nezapomenutelný pohled na Kapské Město. Lanovkou na Stolovou horu, dominantu jihu Afriky. Nábřeží Victoria
Waterfront s živou muzikou a vynikajícími mořskými specialitami. Nocleh v hotelu v Kapském Městě.

38. den
Poslední nákupy a odlet domů.

39. - 40. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Veškerá doprava pronajatým minibusem

Džíp safari auta a lodní safari v NP Chobe

Safari auta v NP Kruger

Safari auta v NP Addo Elephant

Safari auta v NP Hluhluwe - Umfolozi

Ubytování v hotýlcích, bungalovech a chatách 29x a částečně ve vlastních stanech 8x

Vstupy do národních parků

Vstup na Mys Dobré naděje a NP Viktoriiny vodopády

Lodní výlet na lachtany z Hout Bay

Tučňáci v Boulders

Plavba po řece Zambezi v Zimbabwe

Walvis Bay - lodní výlet s ochutnávkou ústřic

1x safari auta v NP Etosha

Český průvodce

Cena nezahrnuje
Vstupní vízum do Namibie 3 000 Kč, Zimbabwe 30 USD na hranici, vstupní poplatek Botswana na hranici 30 USD

Stravování

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Spropitné

Lodní výlet do St. Lucia 220 ZAR

Ostatní vstupy

Příplatek za jednolůžkový pokoj 20 900 Kč

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění  - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Fakultativní aktivity
Fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Hermanus/Mosel Bay: pozorování velryb z lodi cca 80 USD

Svazijsko – kulturní vesnička Mantenga: cca 15 USD

Viktoriiny vodopády: raft, bungee jumping 160-220 USD, bridge slide (zip line) 45 USD, let helikoptérou k

vodopádům od 155 USD, sestup k patě vodopádů 48 USD, Boma dinner (večeře + bubnová show) 55 USD

Grootfontain: meteorit cca 15 USD

Swakopmund: akvárium cca 6 USD, sandboarding nebo jízda na čtyřkolkách asi 40 USD na 90 min, vyhlídkový let

nad dunami Dead Vlei a Pobřežím koster asi 350 USD (2,5hod), plavba za delfíny asi 300 USD, Welwitschia drive -

 výlet pouští cca 100 USD

Cape Town: lanovka na Stolovou horu cca 360 ZAR, akvárium cca 150 ZAR, botanická zahrada cca 70 ZAR

Velikost skupiny
Cestujeme již ve skupince od šesti osob! Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci
programu s maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 5-8 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Velká cesta nejzajímavějšími místy jižní části afrického kontinentu. Jedná se o spojení zájezdů č. 120 a 121, nabízíme
speciální cenovou nabídku. Po celou dobu zájezdu budeme mít k dispozici pronajaté vozidlo, které bude řídit místní
zkušený řidič. Do programu nejsou zařazeny žádné treky nebo fyzicky náročné aktivity.
Náročnost akce spočívá spíše v množství ujetých kilometrů, neboť velikost území, které procestujeme, je značná. Do
časového harmonogramu akce není zařazen žádný noční přejezd.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni
https://www.livingstone.cz/zajezdy/afrika/z-kapskeho-mesta-na-viktoriiny-vodopady-120
https://www.livingstone.cz/zajezdy/afrika/z-viktoriinych-vodopadu-do-kapskeho-mesta-121


Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotelech, bungalovech, chatkách nebo pronajatých domcích střední turistické kategorie.
V hotelech využíváme dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením na pokoji. Bungalovy, chatky nebo
pronajaté domky bývají dvoulůžkové se společným sociálním zařízením pro 2 pokoje nebo celý pronajatý domek. V
přírodě nocujeme ve vybavených kempech ve vlastních stanech 8x. V některých kempech bývá možnost přiobjednat
si na místě na vlastní náklady lepší ubytování (chatku či pokoj), vždy ale záleží na aktuální obsazenosti.
Minimálně na dvou místech je spaní ve stanech nutné (Damaraland a kemp u brány do NP Sossus Oasis). Většinou se
stravujeme společně v restauracích a jídelnách. Výběr potravin mile překvapí. Průvodce bude nápomocen s výběrem
restaurace. Není nutné vozit s sebou zbytečné množství potravin, skoro všude budeme v civilizaci. Větší nákupy je
možné uskutečnit ve městech, v obchodních centrech. V místech, kde budeme stanovat, je možné si uvařit teplé
jídlo. V autě se poveze plynový vařič a základní nádobí pro vaření. Některé kempy v Namibii bývají vybaveny vařiči a
místy pro grilování.  

Jiné požadavky a omezení
JAR a Lesotho vyžadují pro občany Slovenské republiky vstupní víza. Vízum do JAR je nutné vyřídit před cestou,
vyřizuje se ve Vídni. Víza do Lesotha se vyřizují elektronicky za poplatek.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


